

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO****RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00060/25**Data: **16/01/2025**

| Item | Código      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Qtd. | Valor Médio | Valor Total Médio |
|------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|-------------------|
| 1    | 001.001.118 | BALA DOCE COMESTIVEL PCT 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 630  | 18,65       | R\$11.749,50      |
|      |             | Bala doce comestível, embalada em pacotes de 1 kg, sabores variados                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |             |                   |
| 2    | 001.001.128 | BISCOITO DOCE – TIPO COCO, PACOTE COM 400G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 480  | 7,25        | R\$3.480,00       |
|      |             | BISCOITO DOCE – tipo coco, pacote com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.                                     |      |             |                   |
| 3    | 001.001.071 | BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 400  | 7,88        | R\$3.152,00       |
|      |             | BISCOITO DOCE - tipo rosquinha, pacote com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.                                |      |             |                   |
| 4    | 001.001.119 | PIRULITO SORTIDO COMESTIVEL PCT 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 650  | 21,32       | R\$13.858,00      |
|      |             | Pirulito sortidos comestível, pct de 1 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |             |                   |
| 5    | 001.001.022 | AÇUCAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1824 | 8,35        | R\$15.230,40      |
|      |             | Acrystalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca,. Embalagem contendo 2 kg (em polietileno), contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação, prazo de validade, peso líquido. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.de.                                                |      |             |                   |
| 6    | 001.001.026 | BISCOITO ÁGUA E SAL PCT 400G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 460  | 7,32        | R\$3.367,20       |
|      |             | BISCOITO AGUA E SAL - pacote com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquida de acordo com a Resolução12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.                                          |      |             |                   |
| 7    | 001.001.027 | BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA PCT 400G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 560  | 7,49        | R\$4.194,40       |
|      |             | BISCOITO DOCE - tipo maisena, pacote com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.                                  |      |             |                   |
| 8    | 001.003.008 | CAFÉ TORRADO E MOIDO,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1490 | 30,25       | R\$45.072,50      |
|      |             | CAFÉ TORRADO E MOIDO, Embalagem a vácuo, pacotes com 500g, igual ou superior ao café pilão ou 3 corações, com dados de identificação do produto prazo de validade e peso líquido de acordo com Resolução 12/78 da comissão Nacional de normas e padrão para alimentos CNNPA. O produto deverá está registrado no ministério da agricultura e/ ou ministério de saúde |      |             |                   |
| 9    | 001.002.081 | CHÁ MATE TOSTADO- CAIXA COM 250 GRAMAS ERVA MATE 470                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 9,57        | R\$4.497,90       |
|      |             | CHÁ MATE TOSTADO- Caixa com 250 gramas erva mate tostado constituído de folhas novas; de espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos; de cor verde amarronzada escura; com aspecto cor cheiro e sabor próprio; isento de sujidades e larvas.                                                                                                        |      |             |                   |
| 10   | 001.002.082 | DOCE DE CHOCOLATE TIPO BOMBOM- COM NO MÍNIMO 289 260                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      | 15,69       | R\$4.079,40       |
|      |             | Doce de chocolate tipo Bombom- com no mínimo 289,2 Gr, tipo sortidos, com identificação do produto e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                              |      |             |                   |
| 11   | 001.002.003 | LEITE INTEGRAL UHT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 645  | 7,40        | R\$4.773,00       |
|      |             | LEITE INTEGRAL – UHT Embalagem com 1 litro, embalagem contendo dados de fabricação do fabricante, peso líquido, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.                                                                                                   |      |             |                   |
| 12   | 001.001.074 | MARGARINA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 815  | 10,89       | R\$8.875,35       |
|      |             | MARGARINA - com mínimo de 66% de lipídeos pote de 500 g, embalagem contendo dados do fabricante, peso líquido, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.                                                                                                    |      |             |                   |
| 13   | 001.001.002 | ABOBORA TIPO CABOTIA IN-NAT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 360  | 5,57        | R\$2.005,20       |
|      |             | Abobora tipo Cabotia In-Natura, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |             |                   |
| 14   | 001.001.021 | ACHOCOLATADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 535  | 7,50        | R\$4.012,50       |
|      |             | – em pó a base de açúcar, cacau em pó, lecitina de soja e aromatizantes. Embalagem de 400g, com dados de identificação do produto, marca do                                                                                                                                                                                                                          |      |             |                   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO****RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00060/25**Data: **16/01/2025**

| Item | Código      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Qtd. | Valor Médio | Valor Total Médio |
|------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|-------------------|
|      |             | fabricante, prazo de validade e peso líquida de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. O produto deverá estar registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.                                                                                                                                              |      |             |                   |
| 15   | 001.001.003 | <b>ALFACE IN-NATURA</b><br>In natura, aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento, isento de danos, defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, judidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.                                                                                                  | 190  | 26,25       | R\$4.987,50       |
| 16   | 001.002.161 | <b>ALHO-IN NATURA</b><br>Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento, isento de danos defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidade, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.                                                                                                                 | 120  | 31,04       | R\$3.724,80       |
| 17   | 001.001.088 | <b>AMIDO DE MILHO EMBALAGEM 500 GR</b><br>Amido de Milho, pacote com 500g, com identificação do produto e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                        | 80   | 6,79        | R\$543,20         |
| 18   | 001.001.025 | <b>ARROZ</b><br>ARROZ, branco, tipo 1. Embalagem contendo 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação, prazo de validade, peso líquido. O produto deverá estar registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.                                                                                                           | 1970 | 32,91       | R\$64.832,70      |
| 19   | 001.001.005 | <b>BANANA MAÇA IN-NATURA MADURA</b><br>de primeira qualidade, in natura, com 70% de maturação, sem danificação física, casca íntegra, isenta de substância terrosa, sujidade, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor, sabor e aroma estranho, peso por unidade aproximadamente 100 g.                                                                            | 175  | 9,49        | R\$1.660,75       |
| 20   | 001.001.004 | <b>BANANA NANICA IN-NATURA</b><br>de primeira qualidade, in natura, com 70% de maturação, sem danificação física, casca íntegra, isenta de substância terrosa, sujidade, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor, sabor e aroma estranho.                                                                                                                         | 175  | 9,12        | R\$1.596,00       |
| 21   | 001.001.001 | <b>BATATA INGLESA</b><br>Batata, tipo inglesa, de tamanhos médios, sem ferimento em sua casca, limpa e sã, de ótima qualidade para consumo, em embalagem limpa e transparente.                                                                                                                                                                                                      | 325  | 7,59        | R\$2.466,75       |
| 22   | 001.002.021 | <b>CALDO DE GALINHA TABLETES 114 G</b><br>cubos de 114 gr, composição básica sa, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, louro                                                                                                                                                                                                                                     | 150  | 7,00        | R\$1.050,00       |
| 23   | 001.002.162 | <b>CARNE BOVINA DE 2º MOIDA</b><br>Carne segunda qualidade sem osso moída (tipo acém, fraldinha ou paleta) inspecionada por órgão competente, de boa qualidade para consumo, pobre em gordura, em embalagem transparente contendo o tipo de carne e a quantidade em kg. A capacidade de cada embalagem deverá ser no Máximo de 02kg.                                                | 778  | 25,14       | R\$19.558,92      |
| 24   | 001.002.094 | <b>CARNE BOVINA DE 2º EM BIFES-</b><br>Carne bovina de segunda, vermelha em bifes, congelada, inspecionada por órgão competente, de boa qualidade para consumo, pobre em gordura, em embalagem transparente contendo o tipo da carne e a quantidade em Kg. A capacidade de cada embalagem deverá ser no Máximo de 02 Kg.                                                            | 782  | 31,16       | R\$24.367,12      |
| 25   | 001.001.029 | <b>CARNE BOVINA – SEGUNDA QUALIDADE SEM OSSO PICADA</b><br>segunda qualidade sem osso picada em pedaços (tipo acém, fraldinha ou paleta) inspecionada por órgão competente, de boa qualidade para consumo, pobre em gordura, em embalagem transparente contendo o tipo da carne e a quantidade em Kg. A capacidade de cada embalagem deverá ser no Máximo de 02 Kg.                 | 1652 | 25,32       | R\$41.828,64      |
| 26   | 001.001.009 | <b>CEBOLA</b><br>CEBOLA - branca, lavada, de primeira qualidade, tamanho médio, limpa (sem barro) em quilo, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, a ausência de sujidades, parasitoses e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Com prazo de validade semanal.. | 515  | 7,84        | R\$4.037,60       |
| 27   | 001.001.010 | <b>CENOURA</b><br>CENOURA – lavada, de primeira qualidade, tamanho médio, limpa (sem barro) em quilo, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições                                                                                                                                                          | 340  | 8,35        | R\$2.839,00       |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO****RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00060/25**Data: **16/01/2025**

| Item | Código      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Qtd. | Valor Médio | Valor Total Médio |
|------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|-------------------|
| 28   | 001.001.093 | <p>COLORAU</p> <p>adequadas para o consumo, a ausência de sujidades, parasitoses e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Com prazo de validade semanal.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 139  | 5,32        | R\$739,48         |
| 29   | 001.001.042 | <p>EXTRATO DE TOMATE C/ 190 GR</p> <p>Extrato de Tomate, concentrado, embalagem contendo no mínimo 190g, com identificação do produto e prazo de validade.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 390  | 3,98        | R\$1.552,20       |
| 30   | 001.001.043 | <p>FARINHA DE MANDIOCA</p> <p>Farinha de Mandioca Torrada, grupo seco, subgrupo fino, tipo 1, embalada em saco com 1kg, com identificação do produto e prazo de validade.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 475  | 8,47        | R\$4.023,25       |
| 31   | 001.001.115 | <p>FEIJÃO CARIOCA PACOTE DE 1 KL</p> <p>Feijão Carioca, tipo 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, acondicionado em saco plástico, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, pacote contendo 01 kg, com identificação do produto e prazo de validade.</p>                                                                                                                                                                                                                                     | 1230 | 7,54        | R\$9.274,20       |
| 32   | 001.002.163 | <p>FEIJÃO PRETO</p> <p>de boa qualidade para consumo, em embalagem transparente ou parcialmente transparente contendo 01 kg, com informações nutricionais, data de validade Mínima de 150 dias contados a partir da data de entrega, lote, selo de inspeção.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 376  | 8,64        | R\$3.248,64       |
| 33   | 001.001.049 | <p>FRANGO</p> <p>FRANGO – de primeira qualidade inteiro, congelado, sem tempero. Embalado em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, do abatedouro, data do abate e embalagem, data de validade e peso líquido. O produto deverá conter marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99, da lei municipal /vigilância sanitária n. 5504/99 e Resolução RDCn. 13 de 02/01/2001.</p> | 1296 | 12,35       | R\$16.005,60      |
| 34   | 001.001.106 | <p>PEITO DE FRANGO CONGELADO</p> <p>Peito de Frango congelado inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, peso em média 2kg.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 335  | 16,92       | R\$5.668,20       |
| 35   | 001.002.060 | <p>FUBÁ DE MILHO</p> <p>submetido a processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação, adequados e isento de sujidade de 1ª qualidade, embalagem de 01 kg.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 530  | 4,77        | R\$2.528,10       |
| 36   | 001.001.013 | <p>MAÇA IN-NATURA</p> <p>nacional de primeira qualidade, in natura, com 70% de maturação, sem danificação física, casca íntegra, isenta de substância terrosa, sujidade, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor, sabor e aroma estranho.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 150  | 13,89       | R\$2.083,50       |
| 37   | 001.001.056 | <p>MACARRAO TIPO ESPAGUETE 1KG</p> <p>Macarrão Espaguete, à base de farinha, pacote contendo 1 kg, com identificação do produto e prazo de validade.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 400  | 10,47       | R\$4.188,00       |
| 38   | 001.001.057 | <p>MACARRAO TIPO PARAFUSO</p> <p>MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS E TRIGO – Macarrão tipo parafuso, Nº08, de ótima qualidade para consumo, enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural urucum, em embalagem parcialmente transparente, em 500g, contendo o nome da empresa, lote, SAC, localização, com vencimento mínimo de 150 dias contados a partir da data de entrega.</p>                                                                                                                                                                    | 475  | 5,51        | R\$2.617,25       |
| 39   | 001.001.014 | <p>MAMÃO PAPAIA IN-NATURA</p> <p>de primeira qualidade, in natura, com 70% de maturação, sem danificação física, casca íntegra, isenta de substância terrosa, sujidade, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor, sabor e aroma estranho, peso por unidade aproximadamente 100 g.</p>                                                                                                                                                                                                                                                             | 200  | 10,17       | R\$2.034,00       |
| 40   | 001.001.015 | <p>MANDIOCA IN-NATURA</p> <p>de primeira qualidade, in natura, fresca de ótima qualidade compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação a aparência, isento de sujidade, insetos, parasitas,</p>                                                                                                                                                                                                                                     | 970  | 7,12        | R\$6.906,40       |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO****RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00060/25**Data: **16/01/2025**

| Item | Código      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Qtd. | Valor Médio | Valor Total Médio |
|------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|-------------------|
| 41   | 001.001.063 | larvas, rachaduras, cortes e perfurações, peso e tamanho padrão.<br><b>ÓLEO DE SOJA</b><br>ÓLEO DE SOJA – refinado, embalagem contendo 900 ml, contendo dados do fabricante, peso líquido, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde                     | 530  | 9,33        | R\$4.944,90       |
| 42   | 001.001.084 | <b>OVOS DE GALINHA DUZIA</b><br>Ovos de galinha dúzia- Branco, tipo extra fresco, limpos, secos, pesando aproximadamente 60g, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades.                                                                                                                                                                                 | 420  | 12,38       | R\$5.199,60       |
| 43   | 001.001.132 | <b>PÃO BRANCO FRANCES</b><br>pão branco Frances tipo Frances pequeno de boa qualidade,atendendo novas exigência com baixa qualidade com baixa quantidade de sódio, em embalagem limpa de cor transparente.                                                                                                                                                       | 2870 | 18,65       | R\$53.525,50      |
| 44   | 001.002.084 | <b>AÇAFRÃO</b><br>Açafrão da terra, de ótima qualidade para consumo, em embalagem contendo 50g, com o nome da empresa, SAC, informações nutricionais, lote e data de vencimento.                                                                                                                                                                                 | 90   | 4,97        | R\$447,30         |
| 45   | 001.001.123 | <b>POUPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ</b><br>polpa de fruta sabor MARACUJA de coloração amarela de boa qualidade para consumo, congelado, em adição de água, com lote data de fabricação e validade, em embalagem ou parcialmente transparente, com rotulagem ou informação nutricional em 1 kl.                                                                      | 216  | 26,73       | R\$5.773,68       |
| 46   | 001.002.164 | <b>POUPA DE FRUTA CUPUAÇU</b><br>polpa de fruta sabor cupuaçu de coloração amarela de boa qualidade para consumo, congelado, em adição de água, com lote data de fabricação e validade, em embalagem ou parcialmente transparente, com rotulagem ou informação nutricional em 1 kl.                                                                              | 181  | 28,33       | R\$5.127,73       |
| 47   | 001.002.165 | <b>POUPA DE FRUTA ACEROLA</b><br>polpa de fruta sabor acerola de coloração amarela de boa qualidade para consumo, congelado, em adição de água, com lote data de fabricação e validade, em embalagem ou parcialmente transparente, com rotulagem ou informação nutricional em 1 kl.                                                                              | 312  | 30,78       | R\$9.603,36       |
| 48   | 001.002.166 | <b>POUPA DE FRUTA ABACAXI</b><br>polpa de fruta sabor ABACAXI de coloração amarela de boa qualidade para consumo, congelado, em adição de água, com lote data de fabricação e validade, em embalagem ou parcialmente transparente, com rotulagem ou informação nutricional em 1 kl.                                                                              | 221  | 28,75       | R\$6.353,75       |
| 49   | 001.002.167 | <b>POUPA DE FRUTA VARIADOS</b><br>poupa de fruta de primeira qualidade, embalagem individual, com no mínimo 100g, embalagem em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade. Sobores variados.                                                                                          | 191  | 28,99       | R\$5.537,09       |
| 50   | 001.002.168 | <b>REFRIGERANTE</b><br>2 litros sendo sabores guaraná, coca, laranja de ótima qualidade, contendo em sua embalagem de 2 litros, nome, SAC, lote informação nutricional e validade.                                                                                                                                                                               | 720  | 6,75        | R\$4.860,00       |
| 51   | 001.001.018 | <b>REPOLHO</b><br>REPOLHO - novo, branco, tamanho médio, de primeira qualidade, em quilo, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, a ausência de sujidades, parasitoses e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Com prazo de validade semanal. | 518  | 6,99        | R\$3.620,82       |
| 52   | 001.001.066 | <b>SAL REFINADO IODADO P/ CONSUMO DOMESTICO PCT 1 K</b><br>Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.                                                                                                                                                                                 | 213  | 2,88        | R\$613,44         |
| 53   | 001.001.110 | <b>SALSICHA PARA HOT DOG</b><br>Salsicha tipo hot dog, com teores reduzidos de gorduras, calorias e sódio, acondicionada em embalagem plástica, embalada à vácuo, com 500g, com identificação do produto e prazo de validade.                                                                                                                                    | 150  | 10,91       | R\$1.636,50       |
| 54   | 001.001.067 | <b>SARDINHA</b><br>SARDINHA - em conserva, enlatado em embalagem de 130g, contendo em sua composição ômega 3 e 6, contendo dados do fabricante, peso líquido, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.                                                 | 320  | 7,50        | R\$2.400,00       |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO****RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00060/25**Data: **16/01/2025**

| Item | Código      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Qtd. | Valor Médio | Valor Total Médio |
|------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|-------------------|
| 55   | 001.001.078 | <b>TEMPERO COMPLETO</b><br>TEMPERO COMPLETO – De ótima qualidade, contendo sal, alho, salsa e cebolinha embalagem de 300g, contendo dados do fabricante, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade mínimo de 90 dias. O produto devera está registrado no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.                                                                                                               | 295  | 16,46       | R\$4.855,70       |
| 56   | 001.001.020 | <b>TOMATE</b><br>TOMATE - lavado, de primeira qualidade, tamanho médio, limpo em quilo, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, a ausência de sujidades, parasitoses e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Com prazo de validade semanal.                                                                              | 664  | 9,34        | R\$6.201,76       |
| 57   | 001.001.070 | <b>VINAGRE TINTO</b><br>Vinagre de tinto claro, embalagem contendo 750ml, com identificação do produto e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 140  | 4,14        | R\$579,60         |
| 58   | 001.002.073 | <b>PÃO BRANCO TIPO HOT DOG</b><br>Pão branco tipo hot dog, de massa fina, em tamanho padronizado, no mínimo 60 g, ótima qualidade, atendendo as exigências de boas práticas de fabricação, em embalagem limpa de cor transparente contendo no mínimo 05 unidades por pacote, contendo informações nutricionais, data de fabricação, validade e quantidade em Kg                                                                             | 310  | 29,30       | R\$9.083,00       |
| 59   | 001.002.088 | <b>LEITE DE VACA INTEGRAL PASTEURIZADO</b><br>Leite de vaca integral, pasteurizado, branco, em embalagem de 1lt, inspecionado por órgão competente, contendo rotulagem ou informações nutricionais, com nº do lote e data de validade.                                                                                                                                                                                                      | 1920 | 6,48        | R\$12.441,60      |
| 60   | 001.001.091 | <b>TEMPERO INSTANTANEO</b><br>TEMPERO INSTANTANEO - PCT com sachês de 60 Gr e pacote com no mínimo 12 unidades separadas individualmente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 115  | 5,46        | R\$627,90         |
| 61   | 001.002.079 | <b>AZEITONA VERDE -CONSERVADAS</b><br>AZEITONA VERDE -CONSERVADAS em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura, sem caroço, picada, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, qualidade do produto, data de validade mínima de 06 meses, a partir da data da entrega, embalagem contendo 500 gr. | 100  | 19,63       | R\$1.963,00       |
| 62   | 001.002.086 | <b>CEBOLINHA IN-NATURA</b><br>in-natura, para tempero, de ótima qualidade para consumo, limpa, de folhas verdes e sadias, em embalagem limpa e transparente.                                                                                                                                                                                                                                                                                | 124  | 6,49        | R\$804,76         |
| 63   | 001.001.034 | <b>CHARQUE BOVINO</b><br>CHARQUE BOVINO salgado de boa qualidade, embalado em pacote de 01 kg sem ar, com rotulo e informações nutricionais, composição, data de fabricação, vencimento e lote.                                                                                                                                                                                                                                             | 245  | 49,79       | R\$12.198,55      |
| 64   | 001.002.065 | <b>MAIONESE</b><br>Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substância, comestíveis, e sem corantes, de consistência cremosa amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidade e seus ingredientes em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem de 500 gr.                                                                                                                  | 175  | 12,68       | R\$2.219,00       |
| 65   | 001.001.104 | <b>MUSSARELA</b><br>Mussarela, produto elaborado com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado.                                                                                                                                                                                                                                                             | 210  | 52,13       | R\$10.947,30      |
| 66   | 003.001.163 | <b>PAPEL ALUMÍNIO</b><br>FOLHAS DE PAPEL DE ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 30 CM X 7,5 MTS POR ROLO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 105  | 9,60        | R\$1.008,00       |
| 67   | 001.001.108 | <b>PRESUNTO DE CARNE BOVINA EM FATIAS</b><br>Presunto cozido de carne bovina magro, obtido de partes sadia, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidade, parasito e larvas, acondicionados em embalagens que não interfira no sabor do produto.                                                                                                                                                                           | 245  | 43,03       | R\$10.542,35      |
| 68   | 001.002.041 | <b>ABACAXI</b><br>Abacaxi maduro, In natura, doce, da região, de tamanho médio, sadio, com coroa, de coloração parcialmente amarelada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 350  | 9,50        | R\$3.325,00       |
| 69   | 001.002.019 | <b>ALMONDEGAS</b><br>Almôndegas-carne bovina, contendo embalagem com 420g, com dados de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100  | 22,57       | R\$2.257,00       |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO****RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00060/25**Data: **16/01/2025**

| Item | Código      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Qtd. | Valor Médio | Valor Total Médio |
|------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|-------------------|
|      |             | identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. O produto deverá estar registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde                                                                                                              |      |             |                   |
| 70   | 001.001.036 | COCO RALADO PCT 250 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 200  | 7,72        | R\$1.544,00       |
|      |             | Coco Ralado, desidratado, não acrescido de açúcar, parcialmente desengordurado, embalagem contendo 250g.                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |             |                   |
| 71   | 001.002.174 | CRAVO DA INDIA PCT 10 GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 50   | 5,05        | R\$253,00         |
| 72   | 001.002.070 | CREME DE LEITE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 200  | 4,18        | R\$836,00         |
|      |             | embalagem com no mínimo 200 gr, tipo fresco esterelizado, ingrediente, creme de leite pasteurizado, não contém glúten, embalagem deve constar a data da fabricação e da validade e número do lote                                                                                                                                                                                     |      |             |                   |
| 73   | 001.001.040 | DOCE DE LEITE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 80   | 8,69        | R\$695,20         |
|      |             | Doce de leite pote 400 g. Ingredientes: Leite açúcar, glucose de milho, amido de milho, bicarbonato de sódio e conservador sorbato de potássio. Não contém glúten, com identificação do produto e prazo de validade.                                                                                                                                                                  |      |             |                   |
| 74   | 001.001.041 | ERVILHA EM CONSERVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 100  | 5,40        | R\$540,00         |
|      |             | Ervilha Verde em conserva, com no mínimo 200 ml, preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envazadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas imersas ou não em líquido de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados, os recipientes utilizados a fim de evitar a sua alteração. Composição centesimal. |      |             |                   |
| 75   | 001.001.095 | FARINHA DE ROSCA PCT 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 20   | 10,22       | R\$204,40         |
|      |             | Farinha de Rosca, pacote com 1kg, enriquecida com ferro e ácido fólico, com identificação do produto e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                             |      |             |                   |
| 76   | 001.001.096 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 300  | 6,06        | R\$1.818,00       |
|      |             | deve estar isenta de sujidade terrosa, sujidade de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores, embalagem de 01 kg, deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem, o produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação.                                                        |      |             |                   |
| 77   | 001.001.045 | FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO PACOTE COM 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 300  | 5,61        | R\$1.683,00       |
|      |             | deve estar isenta de sujidade terrosa, sujidade de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores, embalagem de 01 kg, deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem, o produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação.                                                        |      |             |                   |
| 78   | 001.001.097 | FERMENTO QUIMICO EM PÓ EMB. 100 GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 150  | 4,87        | R\$730,50         |
|      |             | Fermento para bolo, químico, de ótima qualidade para consumo, em embalagem de 100g, contendo o nome da empresa, SAC, com identificação do produto e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                |      |             |                   |
| 79   | 001.001.048 | FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTANEO, PCT 100 GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 200  | 10,26       | R\$2.052,00       |
|      |             | Fermento Biológico, seco, instantâneo, pacote contendo no mínimo 100g, com identificação do produto e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                              |      |             |                   |
| 80   | 001.001.098 | LARANJA IN-NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 70   | 8,61        | R\$602,70         |
|      |             | de primeira qualidade, in natura, com 70% de maturação, sem danificação física, casca íntegra, isenta de substância terrosa, sujidade, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor, sabor e aroma estranho, peso por unidade aproximadamente 180 g.                                                                                                                     |      |             |                   |
| 81   | 001.001.099 | LEITE CONDENSADO 395 GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200  | 7,01        | R\$1.402,00       |
|      |             | Leite Condensado 395 gr composição: leite integral, açúcar e lactosena. Embalagem deve constar a data da fabricação e da validade e número do lote.                                                                                                                                                                                                                                   |      |             |                   |
| 82   | 001.001.100 | LEITE DE COCO TRADICIONAL 500 GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 80   | 10,73       | R\$859,20         |
|      |             | Leite de Coco tradicional 500 gr produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes e/ou essência.                                                                                                                                                                                                                                |      |             |                   |
| 83   | 001.001.054 | LEITE EM PÓ TIPO INTEGRAL, EMBALAGEM 400 GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 110  | 16,88       | R\$1.856,80       |
|      |             | Leite em pó integral e instantâneo, com lecitina de soja. Vitaminado sem alterar as características sensoriais do produto. Quantidade mínima de proteína em 100g: 26g. Embalagem primária: Sacos de alumínio gasificado contendo 400 kg. Validade: mínimo 01 ano.                                                                                                                     |      |             |                   |
| 84   | 001.001.102 | LIMÃO IN-NATURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 35   | 10,46       | R\$366,10         |
|      |             | de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, apresentando grau de                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |             |                   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO****RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00060/25**Data: **16/01/2025**

| Item | Código      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Qtd. | Valor Médio | Valor Total Médio |
|------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|-------------------|
| 85   | 001.002.089 | maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.<br><b>LOURO DESIDRATADA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 30   | 4,74        | R\$142,20         |
| 86   | 001.002.090 | Folha de louro, para tempero, erva, desidratada, em embalagem de 10g, contendo rotulagem ou informações nutricionais<br><b>MASSA DE BOLO CHOCOLATE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 50   | 8,00        | R\$400,00         |
| 87   | 001.002.043 | Massa de bolo, sabor chocolate, em embalagem de 450g, contendo o nome da empresa, lote, SAC, com vencimento mínimo de 100 dias.<br><b>MELANCIA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100  | 5,65        | R\$565,00         |
| 88   | 001.001.060 | de ótima qualidade, sadia, de coloração interna avermelhada, doce, madura, de tamanho médio.<br><b>MILHO CANJICA BRANCA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 70   | 7,57        | R\$529,90         |
| 89   | 001.002.235 | Milho Branco para Canjica, embalagem contendo no mínimo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.<br><b>MILHO VERDE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 200  | 4,31        | R\$862,00         |
| 90   | 001.001.062 | enlatado, de boa qualidade, contendo na embalagem rotulagem ou informações nutricionais, N° do lote, com data mínima de vencimento de 150 dias contados a partir da data de entrega, em 200g por unidade.<br><b>MISTURA PARA BOLO</b>                                                                                                                                                                                                                                                         | 150  | 5,99        | R\$898,50         |
| 91   | 001.002.085 | <b>SABORES VARIADOS, EMBALAGENS C/500 GR.</b><br><b>PEIXE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 50   | 48,55       | R\$2.427,50       |
| 92   | 001.001.017 | peixe da região de fresco, de ótima qualidade, de água doce, podendo ser tambaqui ou pintado, sem espinhas. Sendo tambaqui devesa ser entregue de forma de filé, em caso de pintado, será em postas fêricas. Em ambos, deverão estar em embalagens limpa e parcialmente transparente.<br><b>PIMENTÃO IN-NATURA</b>                                                                                                                                                                            | 40   | 11,90       | R\$476,00         |
| 93   | 001.001.068 | Pimentão Verde, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.<br><b>SUCO ARTIFICIAL, CAIXA CONTENDO 15 UND</b>                                                                                                                                                                                                                                                     | 35   | 33,70       | R\$1.179,50       |
| 94   | 001.001.075 | Suco artificial preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 6 a 8 partes de água, adoçado, sabores tangerina, morango, laranja ou abacaxi. Caixa contendo 15 und.<br><b>SUCO DE FRUTA</b>                                                                                                                                                                                                                                                      | 150  | 8,66        | R\$1.299,00       |
| 95   | 001.002.170 | <b>SUCO DE FRUTA – concentrado, sabor caju, goiaba e maracuja</b> embalagem contendo 500 ml, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e peso líquido de acordo com a Resolução12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. O produto deverá está registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.<br><b>CHANTILLY MIX</b>                                                                                              | 15   | 27,29       | R\$409,35         |
| 96   | 001.002.173 | Chantilly Mix – composição: água, gordura vegetal, açúcar, sal, estabilizantes a base de lactato de mono e diglicerídeos e caseinato de sódio, umectante sorbitol, aroma idêntico ao natural de creme e corante natural urucum e cúrcuma. Não contem glúten. Caixa de 1 litro, creme vegetal, ideal para recheios e coberturas, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com RDC nº 40 - ANVISA<br><b>AMEIXA EM CALDA</b> | 2    | 252,96      | R\$505,92         |
| 97   | 001.002.172 | Ameixa em calda 475 g cx. C/ 12 um contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.<br><b>PÊSSEGO EM CALDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2    | 225,29      | R\$450,58         |
|      |             | Pêssego em calda 475 g cx. C/ 12 um contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |             |                   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO**

**RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.**

**CNPJ : 63.762.025/0001-42**

**Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: **00060/25**

Data: **16/01/2025**

| Item | Código | Descrição | Qtd.  | Valor Médio | Valor Total Médio |
|------|--------|-----------|-------|-------------|-------------------|
|      |        | TOTAL     | 38836 | 1.795,228   | 576.995,69        |

Emitido por: Valdenor Bonny dos Santos







## Município de Alto Paraíso

63.762.025/0001-42

Rua Marechal Cândido Rondon, 3031 - Centro

[www.altoparaíso.ro.gov.br](http://www.altoparaíso.ro.gov.br)

### FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

| Tipo do Documento | Identificação/Número            | Data       |
|-------------------|---------------------------------|------------|
| Lista             | Com a Média Dos Valores Cotados | 27/01/2025 |

|           |                           |                                                                                     |                                                                                     |
|-----------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| ID:       | 423959                    | Processo                                                                            | Documento                                                                           |
| CRC:      | FF795071                  |  |  |
| Processo: | 1-147/2025                |                                                                                     |                                                                                     |
| Usuário:  | VALDENOR BONNY DOS SANTOS |                                                                                     |                                                                                     |
| Criação:  | 27/01/2025 11:51:35       | Finalização:                                                                        | 27/01/2025 11:53:00                                                                 |

MD5: 0D3ABAA3F5D5A91A6693E9D0FA2CB029

SHA256: 768B88DFC97F4E4480367518EF29FB3B782FA62B2DC137F29E15FE7083C14F7D

Súmula/Objeto:

Lista com a média dos valores cotados.

### INTERESSADOS

|                                      |              |    |                     |
|--------------------------------------|--------------|----|---------------------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO | ALTO PARAÍSO | RO | 27/01/2025 11:51:35 |
|--------------------------------------|--------------|----|---------------------|

### ASSUNTOS

|                                   |                     |
|-----------------------------------|---------------------|
| AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO | 27/01/2025 11:51:35 |
|-----------------------------------|---------------------|

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

|                                                                                                              |                                 |                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------|
|  VALDENOR BONNY DOS SANTOS | DIRETOR DEPARTAMENTO DE COMPRAS | 27/01/2025 11:53:09 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------|

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3.202/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.altoparaíso.ro.gov.br](http://transparencia.altoparaíso.ro.gov.br) informando o ID 423959 e o CRC FF795071.